АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 12.2015 года                          №  206                              с.Поливянка
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Поливянского сельского поселения Песчанокопского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2016 г

В соответствии с постановлением Администрации Песчанокопского района от 30.08.2013 № 88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить  план реализации  муниципальной  программы Поливянского сельского поселения Песчанокопского района   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2016 г (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Структурным подразделениям Администрации Поливянского сельского поселения Песчанокопского района  обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
            4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на спекциалиста 1 категории по землеустроительным работам Балык С.Г
Глава Поливянского

сельского поселения                                        Ю.И.Алейников

Постановление вносит:

Специалист 1 категории по
              землеустроительным работам Балык С.Г.
	Приложение № 1

к Постановлению

Администрации Поливянского сельского поселения

Песчанокопского района

№ 206 от 07.12.2015 г.

План

по реализации муниципальной  программы Поливянского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

(тыс. рублей)

N
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия

Сроки
реализа-
ции меро-
приятия

Объемы финансирования,

всего

в том числе по годам

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2020

Областной бюджет

Местный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Проведение сходов граждан с доведением информации:

- о порядке обращения с отходами при   их сборе и вывозе;

- об охране окружающей среды;

- об исполнении правил благоустройства территории поселения.

Администрация Поливянского сельского поселения

2014-2020

не требует финансирования

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение благоустроительных работ по уборке территории Администрация Поливянского сельского поселения сельского поселения

- проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и  вывозу   твердых бытовых

- информационная работа с

населением

- применение административной практики

Администрация Поливянского сельского поселения

постоянно
0

-

0,0

-

0

-

0

-

0

-

0

-

0

-

0
Проведение дней экологической безопасности :

- расчистка парков, памятников, аллей;

 - в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеке, Доме Культуры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).

Администрация Поливянского сельского поселения

Ежегодно

Не требует финансирования

-

-
-

-

-

-

-

-

Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах,

водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики

Администрация Поливянского сельского поселения

Согласно объезда поселения
0

-

0

-

0

-

0

-

00

-

0

0

0
Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- посадка лесных насаждений

- проведение инвентаризации зеленых насаждений

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников

- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к озеленению прилегающих территорий

Администрация Поливянского сельского поселения

Ежегодно
10

-

10

-

0

-

0

-

0

-

0

0

0
Глава Поливянского
 сельского поселения                                                                               Ю.И.Алейников